GN 115-WOE-L STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
Verriegelungen
Zink-Druckguss / Edelstahl,
Betätigung mit Bedienelementen, abschließbar
AUSFÜHRUNG
Ausführung Zink-Druckguss
Form
-- SC: mit Schlüssel (Schließung einheitlich)
-- SU: mit Schlüssel (Schließung unterschiedlich)
-- SCK: mit Knebel (Schließung einheitlich)
-- SUK: mit Knebel (Schließung unterschiedlich)
-- SCT: mit T-Griff (Schließung einheitlich)
-- SUT: mit T-Griff (Schließung unterschiedlich)
-- LCG: mit L-Griff (nur in SW) (Schließung einheitlich)
-- LUG: mit L-Griff (nur in SW) (Schließung unterschiedlich)
Verschlussgehäuse
Zink-Druckguss
-- Gehäusebund verchromt
-- Gehäusebund kunststoffbeschichtet
schwarz, RAL 9005, strukturmatt SW
Bedienelemente
-- Form SCK / SUK / SCT / SUT
Kunststoff (Polyamid PA)
Schwarz, matt
-- Form LCG / LUG
Zink-Druckguss
kunststoffbeschichtet
schwarz, RAL 9005, strukturmatt
Schlüssel
Neusilber mit Kunststoffgriff
Sonstige Teile
Stahl, verzinkt, blau passiviert
Schutzart IP 65
Form SCK / SUK / SCT / SUT / LCG / LUG
Ausführung in Edelstahl
Form
-- SC: mit Schlüssel (Schließung einheitlich)
-- SCKN: mit Knebel (Schließung einheitlich)
-- SCTN: mit T-Griff (Schließung einheitlich)
Verschlussgehäuse NI
-- Form SC
Edelstahl, 1.4305
-- Form SCKN, SCTN
Edelstahl 1.4401
Riegel
Edelstahl 1.4301
Schlüssel
Neusilber mit Kunststoff-Griffstück
Bedienelemente (Form SCKN, SCTN)
Edelstahl 1.4401
Sonstige Teile
-- Form SC
Edelstahl 1.4301
-- Form SCKN, SCTN
Edelstahl 1.4401
Schutzart IP 65 (Form SCKN, SCTN)
INFORMATION
Abschließbare Verriegelungen GN 115-WOE-L verriegeln durch eine
auf 90° begrenzte Drehung der Betätigung, welche den Riegel in
die Schließposition hinter den Rahmen bewegt. Die Anlaufschrägen
am Riegel erleichtern diesen Vorgang. Aufgrund der verwendeten
Edelstahl-Werkstoffe sind die Verriegelungen für den Einsatz in
korrosiven Umgebungsbedingungen optimal geeignet.
Durch verschieden gekröpfte Riegel lässt sich ein Riegelabstand A
von 4 bis 50 mm (Ausführung Zink-Druckguss) und von 6 bis 50 mm
(Ausführung Edelstahl) abdecken.
Die Verriegelungen werden jeweils mit 2 Schlüsseln sowie lose
beigelegtem Riegel geliefert. Der Schlüssel lässt sich in beiden
Endstellungen abziehen. Die Schließung ist einheitlich, sodass jedes
Schloss mit demselben Schlüssel geöffnet werden kann.
Bei den Formen mit einheitlicher Schließung kann jedes Schloss
mit demselben Schlüssel geöffnet werden. Bei den Formen mit
unterschiedlicher Schließung gibt es mehr als 200 verschiedene
Schlossvarianten, deren Schlüssel durch Nummern gekennzeichnet
sind.
ZUBEHÖR
-- Schutzkappen GN 120 (siehe Seite 1486) (Ausführung Edelstahl)
-- Öffnungsgriffe GN 120.1 (siehe Seite 1487) (Ausführung Edelstahl)
-- Auflauframpen GN 120.2 (siehe Seite 1479)
-- Blechlocher GN 123 (siehe Seite 1493)
AUF ANFRAGE
-- Riegel in A4 (Ausführung Edelstahl)
-- Schließung unterschiedlich (Ausführung Edelstahl)
TECHNISCHE INFORMATION
-- Zusammenstellung der Verriegelungen-Bauarten (siehe Seite 1456)
-- IP Schutzart (siehe Seite A23)
-- Edelstahl-Eigenschaften (siehe Seite A26)
GN 115-WOE-LGN 115-WOE-L
8/2023 ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 115-WOE-L Verriegelungen
GN 115-WOE-L-ZD-CP
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SU-6 6 28 4 100
GN 115-SU-10 10 28 4 100
GN 115-SU-14 14 28 4 100
GN 115-SU-18 18 28 4 80
GN 115-SU-22 22 28 4 100
GN 115-SU-26 26 28 4 100
GN 115-SU-30 30 28 4 100
GN 115-SU-34 34 28 4 100
GN 115-SU-38 38 28 4 100
GN 115-SU-42 42 28 4 100
GN 115-SU-50 50 28 4 100
GN 115-SCK-4 4 32 6 120
GN 115-SCK-8 8 32 6 130
GN 115-SCK-13 13 32 6 128
GN 115-SCK-16 16 32 6 120
GN 115-SCK-20 20 32 6 130
GN 115-SCK-24 24 32 6 130
GN 115-SCK-28 28 32 6 135
GN 115-SCK-32 32 32 6 140
GN 115-SCK-36 36 32 6 120
GN 115-SCK-40 40 32 6 135
GN 115-SCK-45 45 32 6 140
GN 115-SCK-6 6 32 6 130
GN 115-SCK-10 10 32 6 130
GN 115-SCK-14 14 32 6 110
GN 115-SCK-18 18 32 6 130
GN 115-SCK-22 22 32 6 130
GN 115-SCK-26 26 32 6 140
GN 115-SCK-30 30 32 6 130
GN 115-SCK-34 34 32 6 42
GN 115-SCK-38 38 32 6 120
GN 115-SCK-42 42 32 6 140
GN 115-SCK-50 50 32 6 140
GN 115-WOE-L-ZD-CP
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SC-4 4 28 4 102
GN 115-SC-8 8 28 4 100
GN 115-SC-13 13 28 4 100
GN 115-SC-16 16 28 4 100
GN 115-SC-20 20 28 4 100
GN 115-SC-24 24 28 4 100
GN 115-SC-28 28 28 4 100
GN 115-SC-32 32 28 4 100
GN 115-SC-36 36 28 4 100
GN 115-SC-40 40 28 4 100
GN 115-SC-45 45 28 4 100
GN 115-SC-6 6 28 4 100
GN 115-SC-10 10 28 4 100
GN 115-SC-14 14 28 4 100
GN 115-SC-18 18 28 4 80
GN 115-SC-22 22 28 4 100
GN 115-SC-26 26 28 4 100
GN 115-SC-30 30 28 4 100
GN 115-SC-34 34 28 4 100
GN 115-SC-38 38 28 4 100
GN 115-SC-42 42 28 4 100
GN 115-SC-50 50 28 4 100
GN 115-SU-4 4 28 4 90
GN 115-SU-8 8 28 4 100
GN 115-SU-13 13 28 4 100
GN 115-SU-16 16 28 4 100
GN 115-SU-20 20 28 4 100
GN 115-SU-24 24 28 4 100
GN 115-SU-28 28 28 4 100
GN 115-SU-32 32 28 4 100
GN 115-SU-36 36 28 4 100
GN 115-SU-40 40 28 4 100
GN 115-SU-45 45 28 4 100
GN 115-WOE-L
8/2023ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 3
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 2/6
GN 115-WOE-L Verriegelungen
GN 115-WOE-L-ZD-CP
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SUK-4 4 32 6 136
GN 115-SUK-8 8 32 6 134
GN 115-SUK-13 13 32 6 133
GN 115-SUK-16 16 32 6 126
GN 115-SUK-20 20 32 6 132
GN 115-SUK-24 24 32 6 132
GN 115-SUK-28 28 32 6 134
GN 115-SUK-32 32 32 6 136
GN 115-SUK-36 36 32 6 136
GN 115-SUK-40 40 32 6 144
GN 115-SUK-45 45 32 6 136
GN 115-SUK-6 6 32 6 133
GN 115-SUK-10 10 32 6 133
GN 115-SUK-14 14 32 6 133
GN 115-SUK-18 18 32 6 131
GN 115-SUK-22 22 32 6 132
GN 115-SUK-26 26 32 6 134
GN 115-SUK-30 30 32 6 135
GN 115-SUK-34 34 32 6 138
GN 115-SUK-38 38 32 6 141
GN 115-SUK-42 42 32 6 143
GN 115-SUK-50 50 32 6 148
GN 115-SCT-4 4 32 6 174
GN 115-SCT-8 8 32 6 172
GN 115-SCT-13 13 32 6 171
GN 115-SCT-16 16 32 6 164
GN 115-SCT-20 20 32 6 170
GN 115-SCT-24 24 32 6 170
GN 115-SCT-28 28 32 6 172
GN 115-SCT-32 32 32 6 174
GN 115-SCT-36 36 32 6 174
GN 115-SCT-40 40 32 6 182
GN 115-SCT-45 45 32 6 174
GN 115-WOE-L-ZD-CP
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SCT-6 6 32 6 171
GN 115-SCT-10 10 32 6 171
GN 115-SCT-14 14 32 6 171
GN 115-SCT-18 18 32 6 169
GN 115-SCT-22 22 32 6 170
GN 115-SCT-26 26 32 6 172
GN 115-SCT-30 30 32 6 173
GN 115-SCT-34 34 32 6 176
GN 115-SCT-38 38 32 6 179
GN 115-SCT-42 42 32 6 181
GN 115-SCT-50 50 32 6 186
GN 115-SUT-4 4 32 6 136
GN 115-SUT-8 8 32 6 134
GN 115-SUT-13 13 32 6 133
GN 115-SUT-16 16 32 6 126
GN 115-SUT-20 20 32 6 132
GN 115-SUT-24 24 32 6 132
GN 115-SUT-28 28 32 6 134
GN 115-SUT-32 32 32 6 136
GN 115-SUT-36 36 32 6 136
GN 115-SUT-40 40 32 6 144
GN 115-SUT-45 45 32 6 136
GN 115-SUT-6 6 32 6 133
GN 115-SUT-10 10 32 6 133
GN 115-SUT-14 14 32 6 133
GN 115-SUT-18 18 32 6 131
GN 115-SUT-22 22 32 6 132
GN 115-SUT-26 26 32 6 134
GN 115-SUT-30 30 32 6 135
GN 115-SUT-34 34 32 6 138
GN 115-SUT-38 38 32 6 141
GN 115-SUT-42 42 32 6 143
GN 115-SUT-50 50 32 6 148
GN 115-WOE-L
8/2023 ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.4
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 3/6
GN 115-WOE-L Verriegelungen
GN 115-WOE-L-ZD-PC
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SC-4-SW 4 28 4 100
GN 115-SC-8-SW 8 28 4 100
GN 115-SC-13-SW 13 28 4 100
GN 115-SC-16-SW 16 28 4 100
GN 115-SC-20-SW 20 28 4 100
GN 115-SC-24-SW 24 28 4 100
GN 115-SC-28-SW 28 28 4 100
GN 115-SC-32-SW 32 28 4 100
GN 115-SC-36-SW 36 28 4 100
GN 115-SC-40-SW 40 28 4 100
GN 115-SC-45-SW 45 28 4 100
GN 115-SC-6-SW 6 28 4 100
GN 115-SC-10-SW 10 28 4 100
GN 115-SC-14-SW 14 28 4 100
GN 115-SC-18-SW 18 28 4 80
GN 115-SC-22-SW 22 28 4 100
GN 115-SC-26-SW 26 28 4 100
GN 115-SC-30-SW 30 28 4 100
GN 115-SC-34-SW 34 28 4 100
GN 115-SC-38-SW 38 28 4 100
GN 115-SC-42-SW 42 28 4 100
GN 115-SC-50-SW 50 28 4 100
GN 115-SU-4-SW 4 28 4 100
GN 115-SU-8-SW 8 28 4 100
GN 115-SU-13-SW 13 28 4 100
GN 115-SU-16-SW 16 28 4 100
GN 115-SU-20-SW 20 28 4 100
GN 115-SU-24-SW 24 28 4 100
GN 115-SU-28-SW 28 28 4 100
GN 115-SU-32-SW 32 28 4 100
GN 115-SU-36-SW 36 28 4 100
GN 115-SU-40-SW 40 28 4 100
GN 115-SU-45-SW 45 28 4 100
GN 115-SU-6-SW 6 28 4 100
GN 115-SU-10-SW 10 28 4 100
GN 115-SU-14-SW 14 28 4 100
GN 115-SU-18-SW 18 28 4 80
GN 115-SU-22-SW 22 28 4 100
GN 115-SU-26-SW 26 28 4 100
GN 115-SU-30-SW 30 28 4 100
GN 115-SU-34-SW 34 28 4 100
GN 115-SU-38-SW 38 28 4 100
GN 115-SU-42-SW 42 28 4 100
GN 115-SU-50-SW 50 28 4 100
GN 115-WOE-L-ZD-PC
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SCK-4-SW 4 32 6 130
GN 115-SCK-8-SW 8 32 6 130
GN 115-SCK-13-SW 13 32 6 140
GN 115-SCK-16-SW 16 32 6 140
GN 115-SCK-20-SW 20 32 6 130
GN 115-SCK-24-SW 24 32 6 130
GN 115-SCK-28-SW 28 32 6 135
GN 115-SCK-32-SW 32 32 6 140
GN 115-SCK-36-SW 36 32 6 32
GN 115-SCK-40-SW 40 32 6 140
GN 115-SCK-45-SW 45 32 6 130
GN 115-SCK-6-SW 6 32 6 100
GN 115-SCK-10-SW 10 32 6 127
GN 115-SCK-14-SW 14 32 6 260
GN 115-SCK-18-SW 18 32 6 130
GN 115-SCK-22-SW 22 32 6 26
GN 115-SCK-26-SW 26 32 6 140
GN 115-SCK-30-SW 30 32 6 120
GN 115-SCK-34-SW 34 32 6 138
GN 115-SCK-38-SW 38 32 6 270
GN 115-SCK-42-SW 42 32 6 140
GN 115-SCK-50-SW 50 32 6 43
GN 115-SUK-4-SW 4 32 6 136
GN 115-SUK-8-SW 8 32 6 134
GN 115-SUK-13-SW 13 32 6 133
GN 115-SUK-16-SW 16 32 6 126
GN 115-SUK-20-SW 20 32 6 132
GN 115-SUK-24-SW 24 32 6 132
GN 115-SUK-28-SW 28 32 6 134
GN 115-SUK-32-SW 32 32 6 136
GN 115-SUK-36-SW 36 32 6 136
GN 115-SUK-40-SW 40 32 6 144
GN 115-SUK-45-SW 45 32 6 136
GN 115-SUK-6-SW 6 32 6 133
GN 115-SUK-10-SW 10 32 6 133
GN 115-SUK-14-SW 14 32 6 133
GN 115-SUK-18-SW 18 32 6 131
GN 115-SUK-22-SW 22 32 6 132
GN 115-SUK-26-SW 26 32 6 134
GN 115-SUK-30-SW 30 32 6 135
GN 115-SUK-34-SW 34 32 6 138
GN 115-SUK-38-SW 38 32 6 141
GN 115-SUK-42-SW 42 32 6 143
GN 115-SUK-50-SW 50 32 6 148
GN 115-WOE-L
8/2023ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 5
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 4/6
GN 115-WOE-L Verriegelungen
GN 115-WOE-L-ZD-PC
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-SCT-4-SW 4 32 6 169
GN 115-SCT-8-SW 8 32 6 167
GN 115-SCT-13-SW 13 32 6 166
GN 115-SCT-16-SW 16 32 6 159
GN 115-SCT-20-SW 20 32 6 165
GN 115-SCT-24-SW 24 32 6 165
GN 115-SCT-28-SW 28 32 6 167
GN 115-SCT-32-SW 32 32 6 169
GN 115-SCT-36-SW 36 32 6 169
GN 115-SCT-40-SW 40 32 6 177
GN 115-SCT-45-SW 45 32 6 169
GN 115-SCT-6-SW 6 32 6 166
GN 115-SCT-10-SW 10 32 6 166
GN 115-SCT-14-SW 14 32 6 166
GN 115-SCT-18-SW 18 32 6 164
GN 115-SCT-22-SW 22 32 6 165
GN 115-SCT-26-SW 26 32 6 167
GN 115-SCT-30-SW 30 32 6 168
GN 115-SCT-34-SW 34 32 6 171
GN 115-SCT-38-SW 38 32 6 174
GN 115-SCT-42-SW 42 32 6 176
GN 115-SCT-50-SW 50 32 6 181
GN 115-SUT-4-SW 4 32 6 136
GN 115-SUT-8-SW 8 32 6 134
GN 115-SUT-13-SW 13 32 6 133
GN 115-SUT-16-SW 16 32 6 126
GN 115-SUT-20-SW 20 32 6 132
GN 115-SUT-24-SW 24 32 6 132
GN 115-SUT-28-SW 28 32 6 134
GN 115-SUT-32-SW 32 32 6 136
GN 115-SUT-36-SW 36 32 6 136
GN 115-SUT-40-SW 40 32 6 144
GN 115-SUT-45-SW 45 32 6 136
GN 115-SUT-6-SW 6 32 6 133
GN 115-SUT-10-SW 10 32 6 133
GN 115-SUT-14-SW 14 32 6 133
GN 115-SUT-18-SW 18 32 6 131
GN 115-SUT-22-SW 22 32 6 132
GN 115-SUT-26-SW 26 32 6 134
GN 115-SUT-30-SW 30 32 6 135
GN 115-SUT-34-SW 34 32 6 138
GN 115-SUT-38-SW 38 32 6 141
GN 115-SUT-42-SW 42 32 6 143
GN 115-SUT-50-SW 50 32 6 148
GN 115-WOE-L-ZD-PC
Artikelnummer Riegel-
abstand A d h
GN 115-LCG-4-SW 4 32 6 250
GN 115-LCG-8-SW 8 32 6 249
GN 115-LCG-13-SW 13 32 6 248
GN 115-LCG-16-SW 16 32 6 240
GN 115-LCG-20-SW 20 32 6 200
GN 115-LCG-24-SW 24 32 6 247
GN 115-LCG-28-SW 28 32 6 250
GN 115-LCG-32-SW 32 32 6 190
GN 115-LCG-36-SW 36 32 6 251
GN 115-LCG-40-SW 40 32 6 225
GN 115-LCG-45-SW 45 32 6 251
GN 115-LCG-6-SW 6 32 6 200
GN 115-LCG-10-SW 10 32 6 249
GN 115-LCG-14-SW 14 32 6 250
GN 115-LCG-18-SW 18 32 6 250
GN 115-LCG-22-SW 22 32 6 250
GN 115-LCG-26-SW 26 32 6 260
GN 115-LCG-30-SW 30 32 6 250
GN 115-LCG-34-SW 34 32 6 253
GN 115-LCG-38-SW 38 32 6 256
GN 115-LCG-42-SW 42 32 6 258
GN 115-LCG-50-SW 50 32 6 263
GN 115-LUG-4-SW 4 32 6 252
GN 115-LUG-8-SW 8 32 6 250
GN 115-LUG-13-SW 13 32 6 248
GN 115-LUG-16-SW 16 32 6 242
GN 115-LUG-20-SW 20 32 6 200
GN 115-LUG-24-SW 24 32 6 248
GN 115-LUG-28-SW 28 32 6 250
GN 115-LUG-32-SW 32 32 6 150
GN 115-LUG-36-SW 36 32 6 252
GN 115-LUG-40-SW 40 32 6 260
GN 115-LUG-45-SW 45 32 6 252
GN 115-LUG-6-SW 6 32 6 249
GN 115-LUG-10-SW 10 32 6 249
GN 115-LUG-14-SW 14 32 6 150
GN 115-LUG-18-SW 18 32 6 247
GN 115-LUG-22-SW 22 32 6 200
GN 115-LUG-26-SW 26 32 6 250
GN 115-LUG-30-SW 30 32 6 251
GN 115-LUG-34-SW 34 32 6 254
GN 115-LUG-38-SW 38 32 6 257
GN 115-LUG-42-SW 42 32 6 259
GN 115-LUG-50-SW 50 32 6 260
GN 115-WOE-L
8/2023 ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.6
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 5/6
GN 115-WOE-L Verriegelungen
STAINLESS STEELGN 115-WOE-L-NI
Artikelnummer Riegelabstand A d h
GN 115-SC-6-NI 6 28 4 100
GN 115-SC-10-NI 10 28 4 100
GN 115-SC-14-NI 14 28 4 100
GN 115-SC-18-NI 18 28 4 99
GN 115-SC-20-NI 20 28 4 100
GN 115-SC-22-NI 22 28 4 100
GN 115-SC-24-NI 24 28 4 110
GN 115-SC-26-NI 26 28 4 102
GN 115-SC-28-NI 28 28 4 104
GN 115-SC-30-NI 30 28 4 100
GN 115-SC-34-NI 34 28 4 100
GN 115-SC-38-NI 38 28 4 150
GN 115-SC-40-NI 40 28 4 104
GN 115-SC-50-NI 50 28 4 137
GN 115-SCKN-6-NI 6 32 6 171
GN 115-SCKN-10-NI 10 32 6 169
GN 115-SCKN-14-NI 14 32 6 167
GN 115-SCKN-18-NI 18 32 6 167
GN 115-SCKN-20-NI 20 32 6 167
GN 115-SCKN-22-NI 22 32 6 167
GN 115-SCKN-24-NI 24 32 6 162
GN 115-SCKN-26-NI 26 32 6 168
GN 115-SCKN-28-NI 28 32 6 170
GN 115-SCKN-30-NI 30 32 6 162
GN 115-SCKN-34-NI 34 32 6 173
GN 115-SCKN-38-NI 38 32 6 176
GN 115-SCKN-40-NI 40 32 6 172
GN 115-SCKN-50-NI 50 32 6 203
GN 115-SCTN-6-NI 6 32 6 271
GN 115-SCTN-10-NI 10 32 6 269
GN 115-SCTN-14-NI 14 32 6 267
GN 115-SCTN-18-NI 18 32 6 267
GN 115-SCTN-20-NI 20 32 6 267
GN 115-SCTN-22-NI 22 32 6 267
GN 115-SCTN-24-NI 24 32 6 262
GN 115-SCTN-26-NI 26 32 6 268
GN 115-SCTN-28-NI 28 32 6 270
GN 115-SCTN-30-NI 30 32 6 262
GN 115-SCTN-34-NI 34 32 6 273
GN 115-SCTN-38-NI 38 32 6 276
GN 115-SCTN-40-NI 40 32 6 272
GN 115-SCTN-50-NI 50 32 6 303
GN 115-WOE-L
8/2023ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 7
13
Ve
rr
ie
ge
lu
ng
en
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
� 6/6